

Til Ørland kommune  
Planavdelingen  
v/Thomas Engen  
7130 Brekstad

Uthaug, 8.juni 2016

### **Innsigelse Tiltaksplan Vorphaugen gnr 74 bnr 6**

Viser til Tiltaksplan Vorphaugen datert 26.04.16, samt møter med Ørland kommune.

Vi representerer de 2 melkeproduksjonsbruka på Hoøya på Uthaug. Irene og Per Kristian Øien er eiere og drivere av gnr 73/4 og Anne Grete og Lars Akim Hoøen eier og driver nabogården gnr 73/5. Begge brukene driver melk- og kjøttproduksjon i stor skala med henholdsvis 47 og 48 melkekyr i tillegg til ungdyr og kjøttokser på båsen. Produksjonsvolumet på de 2 gårdene representerer en betydelig verdiskapning med et samlet arbeidsomfang på 8 årsverk. Vår produksjon står for betydelige skatteinntekter til Ørland kommune, og ringvirkningene av vår produksjon representerer en sysselsettingseffekt på 20 personer i regionen.

Husdyrholdet betyr betydelig beitebruk i Ramsar-området, Grandefjæra naturreservat og omkringliggende områder. Som melk- og kjøttprodusenter driver vi aktiv skjøtsel av kulturlandskapet i hele området både gjennom beiting av utmark og full drift av dyrkajorda. Driftsformen vår har stor betydning for fuglelivet i området, samtidig som vi pleier kulturlandskapet og opprettholder et vakkert landskapsbilde.

Begge gårdene ligger i rød støysone. Støybelastninga fra flystøy er i perioder stor. Med nye fly er maksstøy beregnet til 115dB og gjennomsnittsstøy beregnet til 74dB. Øvingsaktiviteten oppleves i perioder å være stor, og den forventes å øke i årene framover. Grunnet denne aktiviteten er det tidvis stor militær trafikk i området. Dette gjelder både enkeltkjøretøy og kolonner.

Vi har likevel valgt å fortsette gårdsdrifta og husdyrholdet med Kampflybasen som framtidig nabo. Det sier seg selv at med en framtidig støybelastning som forespeilet, så vil enhver ny støykilde oppleves som svært belastende. En etablering ved Vorphaugen vil gi støy fra lessing og lossing, anleggstrafikk, knusing osv. I ytterste konsekvens betyr den planlagte aktiviteten ved Vorphaugen, slik vi hører og leser, at vi blir påført ytterligere permanent støy fra knusing, lasting og massetransport.

Vårt omfattende driftsopplegg med stort husdyrhold krever tilstedeværelse. Den planlagte aktiviteten ved Vorphaugen gjør det enda vanskeligere for oss å bo i området, noe som er helt avgjørende når vi driver melkeproduksjon. Vi er heltidsbønder, har all vår virksomhet og bruker all vår tid på gården, jorda og dyra. I perioder uten flystøy krever vi forståelse for at vi ønsker å oppleve stillhet i vårt nærmiljø.

Det er opplyst at den militære øvingsaktiviteten i området vil øke i tiden framover. Det betyr økt trafikk. Anleggstrafikk fra Vorphaugen er i tiltaksplana beskrevet slik at den kun krysser den

kommunale vegen. Slik vi nå leser saken, må anleggstrafikken gå langs den samme vegen. Vegen er skoleveg og det står et buskur på strekningen der anleggstrafikken skal gå. Samtidig opplever vi sterkt økende ferdsel i området av turister, fastboende, skoleklasser osv som følge av utviklingen av friluftsområdene og turstiene i nærmiljøet. Dette, i tillegg til den militære trafikken vil gjøre trafikksituasjonen i sin helhet både vanskeligere og farligere.

Selv om det i tiltaksplana er satt tidsavgrensning på anleggsaktiviteten, frykter vi at en åpning av området ved Vorphaugen fort kan føre til en både utvidet og mer permanent anleggsvirksomhet i området. Dette fordi det planlegges ilandføring av masser til både militære og sivile formål, uten at det er sagt noe mer om omfanget i tid og volum på dette.

Vi har store innvendinger mot prosessen, slik vi oppfatter den. I utgangspunktet ble vi informert om at det forelå en enkel dispensasjonssøknad med planer om ilandføring av begrensede masser i en avgrenset periode i forbindelse med utvidelse av flystripa. Vi skjønner at basen skal ferdigstilles i tråd med vedtatte planer og at dette betyr økt aktivitet i en utbyggingsfase. Når det nå i Tiltaksplan for Vorphaugen datert april 2016 vagt antydes både knusing og aktivitet i et helt annet omfang og mot et mye større marked både sivilt og militært, kun med utgangspunkt i en enkel dispensasjonssøknad, reagerer vi.

Ørland kommune har en uttalt målsetting om å opprettholde mest mulig av melkeproduksjonen i rød støysone. Vi forventer da at kommunen legger til rette for at vi som driver melkeproduksjon skal make å bo i området. En etablering ved Vorphaugen vil medføre så mange ulemper i form av støy, trafikk og lignende at det blir vanskelig for oss å bo i området. Dette kan i verste fall være det tiltaket som i sum fører til at miljøbelastningen blir så stor at vi må legge ned melkeproduksjonen og gårdsdrifta. Dette gjør oss svært negative til hele planen, og vi varsler derfor at **vi protesterer på planene for Vorphaugen og ikke ønsker tiltaket etablert og igangsatt.**

Irene Øien  
(sign)

Per Kristian Øien  
(sign)

Anne Grete Hoøen  
(sign)

Lars Akim Hoøen  
(sign)

Kopi:  
Riksantikvaren